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§ 12 Asianro 7295/02.05.00.00/2020 
 
 

Luonnos jätetaksaksi 1.1.2021 alkaen  
 
 

Palvelupäällikkö Saija Pöntinen 
Alueelliset jätehuollon viranomaispalvelut 

 
 
Kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätehuollon taksa 

 
Jätelain 32 §:n mukaisesti kunta vastaa asumisessa sekä kunnallisessa hallinto- ja 
palvelutoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuollosta. Lisäksi kunta vastaa 
liikehuoneistoissa syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuollosta, kun jäte kerätään yh-
dessä em. jätteiden kanssa.  
 
Kunnan on perittävä jätelain 78 §:n mukaisesti järjestämästään jätehuollosta jäte-
maksua, jolla katetaan sille jätehuoltotehtävien hoitamisesta aiheutuvat kustannuk-
set. Jätelain 79 §:n mukaan jätemaksun perusteista määrätään kunnan (kunnan jäte-
huoltoviranomaisen) hyväksymässä jätetaksassa.  
 
Jätemaksuilla katetaan kunnallisen jäteyhtiön, Jätekukon, järjestämät yhdyskuntajä-
tehuollon palvelut, kuten jätteiden keräys, kuljetus ja käsittely, viestintä ja palvelu-
neuvonta sekä jätehuollon kehittäminen. Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten 
jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen eli Savo-Pielisen jätelautakunnan kus-
tannukset.  
 
Jätetaksan mukaisten maksujen on jätelain 78 §:n mukaan vastattava kunnan tar-
joamaa jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava jätteen 
määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen jäte-
huoltoon. 

  
Taksan valmistelu ja päätöksenteko 

 
Laskelmat eri jätehuoltopalvelujen kustannuksista on tehty kunnallisessa jäteyhtiös-
sä. Laskelmat perustuvat sekä yhtiön itse toteuttamien että sen kilpailuttamien pal-
velujen kustannuksiin. Taksa on valmisteltu näiden laskelmien pohjalta jätelauta-
kunnan viranhaltijoiden toimesta tehden yhteistyötä jäteyhtiön kanssa. 
  
Jätelautakunta voi jätelain sallimissa puitteissa itsenäisesti määritellä maksupolitii-
kan ja maksujen nimikkeet, kohteet ja suuruuden. Lautakunta ei voi kuitenkaan hy-
väksyä laillisesti taksaa, jolla ei katettaisi kunnallisen jäteyhtiön toimintaa jätelain, 
yhtiöjärjestyksen ja osakassopimuksen nojalla. Jäteyhtiö toimii tehdyn osakassopi-
muksen mukaisesti omakustannusperiaatteella eli kaikki kustannukset katetaan jä-
temaksuilla. Yhtiö ei jaa omistajakunnilleen osinkoa. 
 
Jätelautakunnan alaisuudessa toimiva viranhaltija määrää jätemaksut kiinteistön hal-
tijoille jätetaksan mukaisesti siten kuin jätelain 81 §:ssä säädetään. Jätemaksut suori-
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tetaan jäteyhtiölle, joka toimii jätelautakunnan lukuun hoitaen laskutuksen ja mak-
sukertymien seurannan. 
 
Käsittelyssä on nyt taksaluonnos. Kuntalaisille ja muille, joihin asia voi vaikuttaa, va-
rataan hallintolain 41 §:n mukaiset vaikutusmahdollisuudet taksaan. Tarpeellisten 
muutosten jälkeen 1.1.2021 voimaan tuleva taksa tuodaan hyväksyttäväksi jätelau-
takuntaan. 
 

Yleistä taksamuutoksista 
Savo-Pielisen jäteautakunnan alueella jätetaksan mukaisten maksujen yleinen taso 
on parina viime vuonna pysynyt ennallaan tai laskenut. Erityisesti maksutasoa alen-
nettiin vuonna 2019, kun hyötyjätteiden tyhjennyshintoja laskettiin voimakkaasti. 
Nyt jätemaksujen tasoa on kuitenkin nostettava. Jätehuollon vuosikustannuksiin tu-
lee asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöille jätehuollon järjestämistavasta riippuen noin 2-
9 %:n korotus.  
 
Taksan korotustarvetta aiheuttavat niin lainsäädännön aiheuttamat toimintaympä-
ristön muutokset kuin palvelujen kustannusten nousukin. Lainsäädännöllä on rajattu 
kunnan vastuuta jätehuollossa ja samalla kavennettu kuntiin sidosyksikköasemassa 
toimivan jäteyhtiön mahdollisuuksia toimia markkinoilla. Erityisesti katteellisen yri-
tysmyynnin voimakas supistuminen on pienentänyt Jätekukon tulosta merkittävästi. 
Samalla kustannusten nousua on aiheuttanut sekä jätteen käsittelyn kallistuminen 
että viime vuosina tehdyt parannukset palvelutasoon jätelautakunnan määrittele-
män palvelutason mukaisesti.   
 
Kaiken kaikkiaan Jätekukon toteuttamien jätehuoltopalvelujen arvioidut kustannuk-
set vuodelle 2021 ovat noin 18 770 000 euroa, kun otetaan huomioon kaikki nykyiset 
kunnan ensisijaiselle ja toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätehuollon kustannukset se-
kä sidosyksikköpalvelujen kustannukset. Jätetaksan korotuksilla arvioidaan kerättä-
väksi toteutuvien palvelujen määristä riippuen 800 000-900 000 euroa eli kyseessä 
on noin 4-5 %:n tasokorotus.   

 
Jätetaksan rakenne ja hinta-alueet 

 
Jätetaksan rakenne kotitalouksilla pysyy ennallaan. Kotitalouksien jätemaksu koos-
tuu 1) asuinhuoneisto- ja vapaa-ajan asuntokohtaisesta perusmaksusta ja 2) järjeste-
tyn jätehuollon maksusta. Järjestetyn jätehuollon maksu on maksu jäteastioiden tyh-
jennyksistä taikka aluekeräyspisteen tai korttelikeräyksen käytöstä. Lisäksi erikseen 
on määritelty lisäpalvelumaksut ja lajitteluasemien vastaanottomaksut. 
 
Jätehuollossa yhteistyötä tekeviin kuntiin on tarkoituksenmukaista hyväksyä mah-
dollisimman pitkälti sama taksa. Jos kuitenkin jätehuollon kustannukset poikkeavat 
paljon eri kuntien välillä, ovat alueittaiset erot taksassa perusteltuja. Jätelautakun-
nan toiminta-alueella kaikissa kunnissa on käytössä yhtenäiset perusmaksut, alueke-
räyspistemaksut ja lajitteluasemien vastaanottomaksut. Sen sijaan jäteastioiden tyh-
jennyshinnoissa on voimassa kaksi hinta-aluetta: 1) Kuopio, Siilinjärvi ja Pieksämäki 
ja 2) muut kunnat. Hinta-alueet perustuvat kilpailutettujen kuljetushintojen eroihin, 
ja tämä hinnoittelun periaate säilytetään ennallaan. 

  
Perusmaksu Perusmaksussa on kolme eri maksuluokkaa. Vakituisilla asunnoilla on kaksi eri mak-

suluokkaa, ja maksun suuruuteen vaikuttaa se, lajitellaanko kiinteistöllä biojätteet. 
Vapaa-ajan asunnoilla on yksi maksuluokka.  
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Perusmaksu koostuu perusosasta ja jätelautakuntaosasta. Perusosalla katetaan Jäte-
kukon ylläpitämän, kaikkien kotitalouksien käytössä olevan palveluverkoston ja vies-
tinnän kustannuksia. Perusmaksun jätelautakuntaosalla katetaan yhteisen jätehuol-
toviranomaisen eli jätelautakunnan toiminta. 
 
Perusmaksulla katettavia Jätekukon palveluja ovat vaarallisten jätteiden keräys, lajit-
teluasemien rakenteet ja ylläpito sekä Rinki-ekopisteverkostoa täydentävät ekopis-
teet. Näistä erityisesti lajitteluasemien kustannukset ovat vähitellen kasvaneet, kun 
uusia lajitteluasemia on rakennettu ja entisten rakenteita uudistettu. Samoin lajitte-
luasemien ylläpitokulut ovat kasvaneet. Lisäksi vaarallisten jätteiden käsittelykus-
tannukset ovat kohonneet.     
 
Perusmaksulla katetaan kokonaisuudessaan myös Jätekukon viestintä eli asiakkaita 
varten eri kanavissa tarjottava yleinen tiedotus ja jäteneuvonta esimerkiksi kouluis-
sa, päiväkodeissa ja eri tilaisuuksissa. Myös nämä kustannukset ovat hieman kohon-
neet. Aikaisemmin perusmaksulla on katettu lisäksi osa jätehuollon asiakasrekisterin 
ylläpitotyöstä, mutta tämä osuus siirretään katettavaksi nyt kokonaisuudessaan se-
kajätteen käsittelymaksulla.  
  
Perusmaksutasoa on korotettu viimeksi vuoden 2015 alussa. Tämän jälkeen vuonna 
2017 perusmaksusta poistui kuntaosat ja perusmaksun taso laski useissa kunnissa. 
Nyt perusmaksuun on tarvetta tehdä noin 7 %:n korotus, jotta Jätekukon toteutta-
man palveluverkoston kasvaneet kustannukset saadaan katettua. Perusmaksun ko-
rotus on vakituisille asunnoille 1,30-2,60 euroa vuodessa ja vapaa-ajan asunnoille 
0,80 euroa vuodessa.  
 
Perusmaksua maksavia vakituisia asuntoja on noin 119 000 kpl. Tämä määrä on vähi-
tellen noussut, mutta pienempää perusmaksua maksavien vakituisten asuntojen 
osuus on kasvanut.  Perusmaksua maksavien vapaa-ajan asuntojen määrä on noin 
33 000 kpl.  

 
Jäteastioiden tyhjennysmaksut 

  
Jäteastioiden tyhjennysmaksut ovat maksuja kiinteistökohtaisten tai kiinteistöjen yh-
teisten kimppa-astioiden tyhjennyksistä. Tyhjennyshinnat on määritelty erikseen se-
kajätteelle ja hyötyjätteille (biojäte, muovi-, kartonki- ja lasipakkaukset sekä metalli). 
 
Sekajätteen tyhjennysmaksu muodostuu kuljetus- ja käsittelyosasta.  Kuljetusosalla 
katetaan sekajätteen keräyksen ja kuljetuksen (ml. jäteastiapalvelun ja astiapesujen) 
kustannuksia. Käsittelyosalla katetaan sekajätteen käsittelykustannukset (siirto-
kuormaus ja poltto energiahyötykäyttöön) sekä erilliskerätyn biojätteen käsittelykus-
tannukset. Sekajätteen käsittelyosalla katetaan myös kunnallisen jäteyhtiön hallin-
non, asiakaspalvelun, toimitilojen ja tietojärjestelmien kustannukset, jätekeskuksen 
kiinteitä kustannuksia sekä jätehuollon kehittämistä. Kun kiinteät kustannukset ja 
osin hyötyjätehuollon kustannuksia katetaan sekajätteen maksuilla, kierrätettävien 
hyötyjätteiden tyhjennyshinnat pidetään sekajätehintoja alempina ja taksalla kan-
nustetaan jätelain mukaisesti etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. 
 
Sekajätteen tyhjennyshinta on pidetty ennallaan vuoden 2017 alusta lähtien. Nyt se-
kajäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään korotusta. Hinnan korotus on noin 1-
4 % jäteastian koosta riippuen. Kuljetuskustannukset eivät ole muuttuneet, mutta 
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sekajätteen käsittelyosalla katettavat kustannukset ovat nousseet. Sekajätteen käsit-
tely eli energiahyötykäyttö Riikinvoimalla on kallistunut, sillä sähkön ja metallien 
myynnistä ei saada enää aikaisemman tasoista hyvitystä. Näin ollen yhä suurempi 
osa käsittelykustannuksista on katettava suoraan jätemaksuilla. Myös sekajätehin-
nalla katettavat biojätehuollon kustannukset ovat nousseet: biojätteen käsittelyn ja 
biopussijakelun hinta on kohonnut samalla, kun kerätyn biojätteen määrä on kasva-
nut. Näiden lisäksi sekajätteen käsittelyosalla katettavat yleiset kustannukset ovat 
kasvaneet. Erityisesti jäteyhtiön asiakaspalvelun tason nosto on vaikuttanut näihin 
kustannuksiin. Sekajätteen käsittelyosalla on siirtynyt katettavaksi myös kaikki jäte-
huollon asiakasrekisterin ylläpitokustannukset, joita katettiin aiemmin osin perus-
maksulla. 
 
Biojätteen tyhjennyshintoja laskettiin vuoden 2019 taksaan ja se säilytetään edelleen 
tuolla tasolla. Biojätteen tyhjennysmaksuja kompensoidaan voimassa olevan taksan 
tapaan jatkossakin sekajätteen tyhjennyshinnalla siten, että biojätteen käsittelyn 
kustannukset (käsittely biokaasulaitoksella sekä biopussijakelu) katetaan sekajätteen 
maksuilla. Biojäteastian tyhjennyshinta kattaa näin ollen ainoastaan biojätteen ke-
räyksen ja kuljetuksen kustannukset (ml. jäteastiapalvelun ja astiapesut). Tällä taval-
la kannustetaan biojätteen erilliskeräykseen.  
 
Biojätteen lisäksi pakkausjätteille eli kartonki-, muovi- ja lasipakkauksille sekä metal-
lille on laskettu yhtenäiset tyhjennyshinnat. Hyötyjätteiden tyhjennysmaksuilla saa-
daan katettua keräyksen ja kuljetuksen kustannukset. Pakkausjätteiden käsittelystä 
ei tule kustannuksia, koska ne luovutetaan pakkausten tuottajille ilman maksua. 
 
Kartonki- ja muovipakkausten tyhjennyshintoja laskettiin vuoden 2019 taksaan ja ne 
säilytetään nyt ennallaan. Sen sijaan lasipakkausten ja metallin erilliskeräyksen hin-
noittelua esitetään muutettavaksi siten, että niille asetetaan samat tyhjennyshinnat 
kuin kartonki- ja muovipakkauksille. Aikaisemmin näiden jätelajien keräys on ollut 
täysin veloituksetonta eli tyhjennykset on katettu kokonaisuudessaan sekajätemak-
suilla.  
 
Alun perin lasipakkausten ja metallin velvoitukseton keräys otettiin käyttöön, koska 
näille jätelajeille ei ollut jätehuoltomääräyksissä erilliskeräysvelvoitteita, ja niiden ke-
räysmäärät ja kustannukset olivat kokonaisuudessaan hyvin pieniä. Sittemmin jäte-
huoltomääräyksiin on otettu näille jätelajeillekin keräysvelvoitteet, ja tuleva jätelain 
uudistus on edelleen tiukentamassa ja yhtenäistämässä pakkausjätteiden keräyksen 
laajuutta. Samalla on odotettavissa, että tuottajat tulevat kustantamaan osin pak-
kausjätteiden erilliskeräystä, jolloin on osoitettava, että tuottajilta saatava kompen-
saatio siirretään taksassa suoraan pakkausjätteiden tyhjennyshintoihin. 
 
Jätelain tulevan uudistuksen ja keräyksessä tosiasiassa tapahtuneiden muutosten 
vuoksi on tässä vaiheessa katsottu perustelluksi yhtenäistää kaikkien pakkausjättei-
den hinnoittelu taksassa. Taksan kannustavuus kuitenkin säilytetään siten, että pak-
kausjätteiden tyhjennysmaksuilla katetaan ainoastaan suorat keräyksen ja kuljetuk-
sen kustannukset, ei siis jäteyhtiön palkkakustannuksia tai yleisiä kustannuksia. Näin 
pakkausjätteiden tyhjennyshinnat saadaan pidettyä sekajäteastian tyhjennyshintaa 
edullisempina. 
  

Aluekeräyspistemaksut 
Aluekeräyspistemaksu on asuinhuoneisto- ja vapaa-ajan asuntokohtainen käyttö-
maksu, joka oikeuttaa Jätekukon ylläpitämien sekajätteen aluekeräyspisteiden käyt-
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töön. Pisteiden käyttäjiksi liittyvät ne yhden tai kahden asunnon talot ja vapaa-ajan 
kiinteistöt, joilla ei ole käytössä omaa jäteastiaa tai kimppa-astiaa. Maksuissa on 
kolme luokkaa: vakituisen asunnon maksu, ympärivuotisesti käytettävän vapaa-ajan 
asunnon maksu ja vain kesäaikana (1.5.–30.9.) käytettävän vapaa-ajan asunnon 
maksu.  
 
Aluekeräyspisteen käyttöön oikeuttava maksu on jokaisessa osakaskunnassa saman-
suuruinen. Aluekeräyspistemaksulla katetaan keräyspisteiden rakentaminen ja yllä-
pito (esim. siivous- ja kunnossapitokustannukset) sekä jäteastiatyhjennykset eli seka-
jätteen käsittely- ja kuljetuskustannukset. 
 
Aluekeräyspistemaksua on tarvetta korottaa. Korotustarvetta aiheuttaa kohonneet 
sekajätteen käsittelykustannukset, pisteiden kuormituksen kasvu sekä ylläpidon ko-
honneet kustannukset. Pisteiden käyttö on lisääntynyt erityisesti kesäaikaan, minkä 
vuoksi pisteiden kapasiteetteja ja tyhjennysmääriä on kasvatettu. Aluekeräyspiste-
maksua maksavien asiakkaiden määrä ei ole kuitenkaan kasvanut samassa suhtees-
sa. Aluekeräyspisteillä ongelmana on myös roskaantuminen, mikä aiheuttaa sii-
voamiskustannuksia. Kustannusten nousun vuoksi maksuja korotetaan 7-9 %. Eniten 
korotetaan kesäajan käyttömaksua, koska pisteiden kuormitus kohdistuu aiempaa-
kin enemmän kesäajalle. 

 
Korttelikeräyksen käyttömaksut 

 
Korttelikeräys on asuntoaluekohtainen, keskitetty jätteenkeräysjärjestelmä.  Kortte-
likeräyksessä asuinalueelle järjestetään korttelikohtaiset tai usean korttelin yhteiset 
jätteenkeräyspisteet, joissa kerätään sekä sekajätettä että kierrätettäviä hyötyjättei-
tä. Kaikki asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöt käyttävät korttelikeräyksen alueilla Jäteku-
kon järjestämiä keräyspisteitä, eikä alueilla ole käytössä kiinteistökohtaisia jäteasti-
oita. 
 
Korttelikeräys on toteutettu Siilinjärven Taivallahteen rakenteilla olevalle asuinalu-
eelle ja se on tarkoitus toteuttaa myös Kuopion Savilahden alueelle. Korttelikeräys 
voidaan ottaa käyttöön myös muilla uusilla asuinalueilla, kun se otetaan huomioon 
alueen suunnittelussa ja toteuttamisesta sovitaan kunnallisen jäteyhtiön kanssa. 
 
Pientalovaltaisilla alueilla korttelikeräyspisteen käytölle on aluekeräyspistemaksujen 
kanssa yhtenäiset käyttömaksut, joilla katetaan kaikki korttelikeräyksen rakentami-
sen ja ylläpidon sekä jätteiden keräyksen, kuljetuksen ja käsittelyn kustannukset. Tä-
tä maksua korotetaan samalla kuin aluekeräyspistemaksua.  
 
Kerros- ja rivitalovaltaisilla alueilla asuntokohtainen kiinteä vuosimaksu voisi ylittää 
kustannukset, koska yhden jätepisteen käyttäjinä on näillä alueilla huomattavasti 
useampia asuinhuoneistoja kuin pientalovaltaisilla alueilla. Tämän vuoksi näillä alu-
eilla maksu määräytyy niin, että vain korttelikeräyksen rakentamisen ja ylläpidon 
kustannukset katetaan kiinteällä maksulla, kun taas tyhjennysmaksut jaetaan kiin-
teistöjen kesken toteutuneiden kustannusten mukaisesti. Korttelikeräyksen kiinteää 
maksua ei koroteta, mutta jäteastioiden tyhjennysmaksujen osittaiset korotukset 
tuovat kustannuksiin pientä nousua. 
 
Korttelikeräys on edelleen uusi, vasta käyttöönottovaiheessa oleva järjestelmä, joten 
maksuperusteiden toimivuutta tullaan vielä seuraamaan, kun asukkaat alkavat käyt-
tää järjestelmää. Tarpeen mukaan taksaa muutetaan kokemusten pohjalta. Tarkoitus 
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joka tapauksessa on, että korttelikeräyksen kustannukset saadaan katettua järjes-
telmää käyttävien asiakkaiden jätemaksuilla. 

 
Lisäpalvelujen maksut 

Asiakkaiden tilaamille jätehuollon lisäpalveluilla on määritelty taksassa erilliset mak-
sut. Lisäpalvelumaksuja määräytyy asiakkaille myös tilanteissa, joissa jäteastian tyh-
jennyksestä aiheutuu kunnalliselle jäteyhtiölle normaalia poikkeavia kustannuksia 
esimerkiksi keräyspaikan olosuhteiden vuoksi.  
 
Lisäpalveluihin sisältynyt reittipoikkeamamaksu ja noutomaksu on yhdistetty selvyy-
den vuoksi yhdeksi poikkeamamaksuksi, mutta maksun määräytymisen perusteet ja 
taso säilyvät ennallaan. Jätekukon tuntiveloituksen käyttöalaa on tarkennettu aikai-
semmasta, jotta sitä voidaan soveltaa laajemmin sellaisiin kohteisiin, joissa jätteen-
keräyspaikkaan pääsy edellyttää jätteenkuljettajalta tavallisesta poikkeavia, aikaa 
vieviä järjestelyjä.  
 
Lisäpalvelujen hintoja on tarkistettu kustannusperusteisesti ja muutama hinnoista 
nousee. Kompostoreiden ja niiden toimituksen hintaa nostetaan, koska Jätekukon 
kilpailuttamat kompostoreiden hankintahinnat ovat nousseet. Lisäksi nostetaan jäte-
lavapalvelun (Lavakukon) hintaa koskien siivous- ja remonttijätteen lavaa. Tämä hin-
nan korotus johtuu jätteen käsittelyhinnan nousemisesta. 
  

Lajitteluasemien pienkuormamaksut 
 

Pienkuormamaksuilla katetaan lajitteluasemilla vastaanotettujen jätteiden käsittelyn 
kustannukset. Lajitteluasemien rakenteet, ylläpito ja jätteiden siirtokuljetukset kate-
taan sen sijaan perusmaksulla, jotta lajitteluasemien vastaanottomaksut saadaan pi-
dettyä kohtuullisella tasolla. Kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvat asiakkaat voivat 
tuoda pienkuormien lisäksi Kuopion jätekeskukselle tai Outokummun lajitteluase-
malle raskaita kuormia, joihin sovelletaan TSV-taksassa määriteltyjä painoperusteisia 
maksuja. 
 
Lajitteluasemalla otetaan entiseen tapaan veloituksetta vastaan kotitalouksilta me-
tallijäte sekä sähkö- ja elektroniikkaromu. Veloituksetta otetaan vastaan myös pien-
kuormat puujätettä sekä betoni- ja tiilijätettä. Pienkuormamaksu otetaan loppusijoi-
tettavasta ja energiahyödynnettävästä jätteestä, joka on tyypillisesti erilaista raken-
nus-, remontointi- ja purkujätettä, huonekaluja ja muuta sellaista jätettä, joka edel-
lyttää koneellista lajittelua. Tällaisen jätteen käsittelykustannukset ovat nousseet. 
Samalla metallijätteestä saadut tulot ovat pienentyneet. 
 
Nykyisillä pienkuormamaksuilla ei saada katettua vastaanotettavien jätteiden käsit-
telykustannuksia kasvaneet menot ja supistuneet tulot huomioon ottaen. Tämän 
vuoksi maksutasoa on nostettava. Samalla kuitenkin muutetaan kokonaisuudessaan 
lajitteluasemien hinnoittelulogiikkaa. Aikaisemmin lajitteluasemilla on ollut kaksi eri 
hintaluokkaa eri kokoisille kuormille. Nyt esitetään siirtymistä tarkempaan kuorman 
koon mukaiseen hinnoitteluun. Näin tulee käyttöön yksi aikaisempaa matalampi 
maksuluokka eli pienimpien jäte-erien hinta laskee. Suurimpien kuormien hinnat sen 
sijaan nousevat huomattavasti. 
 
Hinnoitteluperiaatteen muutoksella pyritään siihen, että maksut vastaisivat parem-
min vastaanotetusta jätteestä aiheutuvia kustannuksia. Muutoksella pyritään myös 
siihen, että jätteet lajiteltaisiin ennen lajitteluasemille tuontia entistä tarkemmin. 
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Mitä vähemmän kuormassa on energiahyödynnettävää tai loppusijoitettavaa jätettä, 
sitä pienempi on jatkossa maksu.  
 
Lajitteluasemilla on edelleen eritasoiset maksut kotitalouksille ja muille asiakkaille. 
Kotitalouksien maksut ovat muita matalammat, koska kotitaloudet maksavat perus-
maksussa lajitteluasemien ylläpitokustannuksia. Niille, jotka eivät maksa perusmak-
sua, vastaanottomaksut ovat korkeammat, jotta voidaan ottaa huomioon myös lajit-
teluaseman kiinteitä kustannuksia.  
 
Taksaan on sisällytetty uutena maksu kotitalouksien tietosuojapaperin vastaanotolle, 
sillä tämän jätelajin vastaanotto on järjestetty isoimmilla lajitteluasemilla. Maksulla 
katetaan tietosuojapaperin kuljetus ja jatkokäsittely. Lisäksi on otettu vastaanotto-
hinnat kotitalouksien ajoneuvojen renkaiden vastaanotolle. Maksu vastaanotosta ve-
loitetaan, kun asiakas ei palauta renkaita tuottajien järjestämiin vastaanottopaikkoi-
hin. Maksulla katetaan kustannukset renkaiden toimittamisesta tuottajien järjestä-
mään käsittelyyn.  
 

Vaikutusten arviointi Taksamuutoksen ympäristövaikutukset arvioidaan kokonaisuudessaan neutraaleiksi, 
koska taksamuutokset ovat kohtalaisen vähäisiä.  

 
Asiakkaiden jätehuollon kokonaiskustannukset nousevat jonkin verran taksamuutos-
ten vuoksi. Kustannuksiin vaikuttaa paljon se, millaiset kiinteistön jätehuoltopalvelut 
ovat. Vakituisilla asunnoilla vuosikustannukset ovat tyypillisimmin noin 100-200 eu-
roa. Korotus kustannuksiin on alueesta ja jätehuollon järjestämistavasta riippuen 
noin 2-9 %. 
 
Omakotitalossa, jossa biojätteet erilliskerätään tai kompostoidaan, ja tyhjennyksessä 
on 240 litran jäteastia neljän viikon välein, on korotus kustannuksissa 3,25 euroa 
vuodessa. Jos biojätettä ei lajitella ja sekajäteastia tyhjennetään kahden viikon vä-
lein, on kustannusten korotus 6,50 euroa vuodessa. Taloyhtiöissä, joissa on tyhjen-
nyksessä sekajäteastiat ja jätehuoltomääräysten mukaiset hyötyjäteastiat, kustan-
nusten korotus on tyypillisesti samaa luokkaa eli noin 3-7 euroa vuodessa asuntoa 
kohti. Syväkeräyskohteissa kustannusten muutos on tätä suurempi. 
 
Kun jätehuoltokustannusten muutosta tarkastellaan pidemmällä aikavälillä vuodesta 
2017 lähtien, on muutos erilainen. Osassa kiinteistöjä jätemaksutaso on tällä aikavä-
lillä laskenut, koska hyötyjätteiden ja erityisesti syväkeräyssäiliöiden tyhjennyshinto-
ja on aikaisemmin laskettu. 
 
Taksa ei koske yritysten jätehuoltoa, joten alueella toimivien yritysten osalta yritys-
vaikutukset ovat neutraalit. 

 
 
Esitys Jätelautakunta asettaa jätetaksaluonnoksen yleisesti nähtäville. Lautakunta varaa 

kuntalaisille ja niille, joiden oloihin päätöksenteolla on huomattava vaikutus, mah-
dollisuuden esittää mielipiteensä asiasta. Lisäksi jätelautakunta varaa alueen toimi-
alueen kunnille ja kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille tilaisuuden lausunnon 
antamiseen taksaluonnoksesta. 
 
Jätetaksaluonnos sekä kuulutus asian vireillä olosta ja vaikuttamismahdollisuuksista 
pidetään nähtävillä jätelautakunnan verkkosivuilla 8.10.–29.10.2020. Tieto kuulutuk-
sesta lähetetään lisäksi sähköisesti kaikkiin jätelautakunnan toimialueen kuntiin, jot-
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ta kunnat voivat julkaista ne omilla verkkosivuillaan. Asiasta ilmoitetaan lisäksi kuu-
lutuksella, joka julkaistaan kuntien ilmoituslehdissä viikolla 41. 
 
Nähtävillä olon ja kuulemisen jälkeen jätetaksaan tehdään tarvittaessa muutoksia ja 
se tuodaan jätelautakunnalle päätettäväksi. 
 
 

 
Liitteet 1 7295/2020 Luonnos jätetaksaksi 1.1.2021 alkaen 
 2 7295/2020 Jätemaksujen vertailu v. 2020-2021 
 3 7295/2020 Hintaesimerkit kotitalouksien jätehuollon vuosikustannuksista v. 

2017-2021 
 4 7295/2020 Jätemaksujen kehitys v. 2015-2021 
 5 7295/2020 Jätehuoltopalvelujen arvioidut kustannukset v. 2021 
 
 Valmistelija  

Saija Pöntinen puh. +358 44 718 5066 
Hanna Kisonen puh. +358 44 718 5667 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelupäällikkö Saija Pöntinen 

 
Lautakunta hyväksyy palvelupäällikön esityksen. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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